
Предвидени мобилности по мрежи во програмата CEEPUS во 2025/2026 
 
Out – outgoing (мобилности кон надвор) 
In – incoming (мобилности кон Флф)  
 
Umbrella статус – за мрежата се доделуваат мобилности што остануваат по распределбата на мобилности на други мрежи. 
Информации за слободни мобилности во овие мрежи има на сајтот на CEEPUS. 
 

 
 

студенти студенти наставници наставници адм. кадар адм. кадар вк. 

  out in out in out in  

1.  Macedonian Studies in Central 
European, Slavic and Balkan 
Context 

2 моб. кон 
Чешка; 4 кон 
Хрватска; 6 
кон Словенија 3 моб. 

1 моб. кон 
Австрија; 2 
мобилности кон 
Хрватска; 1 кон 
Унгарија; 3 кон 
Полска; 3 кон 
Србија; 2 кон 
Словенија; 1 
кон Словачка 

3+1 Состанок 
на 
координатори / 1 

33 

2.  TRANS – TRANSkulturelle 
Kommunikation und 
TRANSlation / / / 

1 моб., 
наставник од 
Осијек, 
Хрватска / / 

1 

3.  Slavic Philology and Its Cultural 
Contexts 

2 мобилности 
по еден 
семестар, 1 
мобилност за 
краток престој / 

1 мобилност за 
наставник 

1 мобилност 
за наставник / / 

4 

4.  Red de Hispanistas de Europa 
Central 

/ / / 2 моб. / / 2 

5.  *e-Bologna* Network for 
Translation Studies and 
Transcultural Communication 

1 мобилност 
(еден месец) 
во Виена; 1 
мобилност 
(еден 
семестар) во 
Марибор  0 

1 мобилност за 
наставник (еден 
месец) кон 
Црна Гора / 1 / 

4 



6.  Inter-American Studies umbrella 
статус 

      

7.  FISH (French, Italian, SpanisH) 
Romance Languages and 
Cultures 

1 мобилност 
кон Љубљана 
+ неколку 
мобилности 
за кратки 
екскурзии за 
студенти кон 
Братислава  

1 мобилност за 
наставник кон 
Грац и 1 
мобилност кон 
Задар 

1 мобилност 
за наставник / 

/ 4 

8.  Hungarian Studies and Central 
European Cultural Transfer 

3 мобилност и 
1 краток 
престој / 

1 мобилност за 
наставник / / / 

5 

9.  Language and Literature in a 
Central European Context 

1 мобилност 
Виена (краток 
престој) во 
летен 
семестар / 

1 мобилност за 
наставник на 
Институтот за 
австриски 
студии и 1 за 
координатор во 
летен семестар 
во Виена 

1 за 
наставник од 
Краков во 
летен 
семестар 

1 за летен 
семестар / 

5 

10.  Western Balkans on Crossroads 
of United Europe 

umbrella 
статус 

      

11.  Healthcare communication 

1 мобилност 
Виена (краток 
престој) во 
летен 
семестар / 

1 мобилност за 
наставник на 
Институтот за 
австриски 
студии и 1 за 
координатор во 
летен семестар 
во Виена 

1 за 
наставник од 
Краков во 
летен 
семестар 

1 за летен 
семестар / 

5 

12.  Women Writers in History 1 мобилност 
кон Загреб, 
Катедра за 
општа и 
комп.  Кн. 

/ / / / / 1 

        вк. 64 

 


